1

富国基金管理有限公司关于变更富国天益价值证券投资基金

名称并修改基金合同部分条款的公告

富国基金管理有限公司（以下简称“本公司”）旗下富国天益价值证券投资

基金（以下简称“本基金”）的基金合同于 2004 年 6 月 15 日生效。根据自 2014

年 8 月 8 日起实施的《公开募集证券投资基金运作管理办法》的有关规定，经与

基金托管人交通银行股份有限公司协商一致，本公司决定自 2015 年 7 月 30 日起

将本基金更名为富国天益价值混合型证券投资基金，并做如下修改：

一、基金名称的变更

将“富国天益价值证券投资基金”变更为“富国天益价值混合型证券投资基

金”，基金简称变更为“富国天益价值混合”。

二、基金类别的变更

将本基金的基金类别由股票基金变更为混合型基金。

三、基金管理人与基金托管人基本信息的变更

根据基金管理人与基金托管人的最新信息，更新法定代表人、注册资本等基

金管理人与基金托管人简况。

按照《基金合同》的约定，本次变更符合相关法律法规的规定，对基金份额

持有人利益无实质性不利影响，且不涉及基金合同当事人权利义务关系发生重大

变化，不需召开基金份额持有人大会。基金管理人已就变更事项履行规定程序，

符合相关法律法规及《基金合同》的规定。

重要提示

1、本公司将于公告当日，将修改后的本基金《基金合同》登载于本公司网

站。针对变更基金名称并修改基金合同部分条款事宜，本公司将据此在下期更新

2

《招募说明书》时，对上述相关内容进行相应修改。投资者欲了解基金信息请仔

细阅读修改后的《基金合同》、《招募说明书》及相关法律文件。

2、投资者可通过富国基金管理有限公司客户服务电话：95105686，

4008880688（全国统一，均免长途话费）；或登录本公司网站 www.fullgoal.com.cn

了解详情。

风险提示

基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保

证基金一定盈利，也不保证最低收益。投资者投资于基金时应认真阅读相关基金

的《基金合同》、《招募说明书》及相关法律文件。本公告的解释权归本公司。

特此公告。

富国基金管理有限公司

2015 年 7 月 30 日

附件：基金合同修改前后对照表

《富国天益价值混合型证券投资基金基金合同》

（原《富国天益价值证券投资基金基金合同》）

修改前后对照表

修改章节 修改前 修改后

封面
富国天益价值证券投资基金基金合

同

富国天益价值混合型证券投资基金

（原富国天益价值证券投资基金）

基金合同

封面 交通银行 交通银行股份有限公司

封面 2004 年 6月 2015 年 7月

一、前言和释

义

前  言

为保护基金投资者合法权益，

明确基金合同当事人的权利与义

务，规范基金运作，依照 1997 年

前  言

为保护基金投资者合法权益，

明确基金合同当事人的权利与义

务，规范基金运作，依照 1997 年

3

11月 14日经国务院批准发布的《证

券投资基金管理暂行办法》（以下简

称“《暂行办法》”）、2000 年 10 月 8

日中国证券监督管理委员会（以下

简称“中国证监会”）发布的《开放

式证券投资基金试点办法》(以下简

称“《试点办法》”)及其它有关规定，

在平等自愿、诚实信用、充分保护

基金投资者合法权益的原则基础

上，特订立《富国天益价值证券投

资基金基金合同》（以下简称“本《基

金合同》”或“《基金合同》”）。

…

富国天益价值证券投资基金

（以下简称“本基金”或“基金”）

由基金发起人按《暂行办法》、《试

点办法》、本《基金合同》及其它有

关规定发起设立，经中国证监会批

准。该批准并不表明中国证监会对

本基金的价值和收益作出实质性判

断或保证，亦不表明投资于本基金

没有风险。投资者投资于本基金，

必须自担风险。

…

释  义

本基金合同中除非文意另有所

指，下列词语具有如下含义：

本合同、《基金合同》指《富国天益

价值证券投资基金基金合同》及对

本合同的任何修订和补充

11月 14日经国务院批准发布的《证

券投资基金管理暂行办法》（以下简

称“《暂行办法》”）、2000 年 10 月 8

日中国证券监督管理委员会（以下

简称“中国证监会”）发布的《开放

式证券投资基金试点办法》(以下简

称“《试点办法》”)及其它有关规定，

在平等自愿、诚实信用、充分保护

基金投资者合法权益的原则基础

上，特订立《富国天益价值混合型

证券投资基金基金合同》（以下简称

“本《基金合同》”或“《基金合

同》”）。

…

富国天益价值混合型证券投资

基金（以下简称“本基金”或“基

金”）由基金发起人按《暂行办法》、

《试点办法》、本《基金合同》及其

它有关规定发起设立，经中国证监

会批准。该批准并不表明中国证监

会对本基金的价值和收益作出实质

性判断或保证，亦不表明投资于本

基金没有风险。投资者投资于本基

金，必须自担风险。

…

释  义

本基金合同中除非文意另有所

指，下列词语具有如下含义：

本合同、《基金合同》指《富国天益

价值混合型证券投资基金基金合

4

…

基金或本基金指依据本《基金合同》

所设立的富国天益价值证券投资基

金

招募说明书指《富国天益价值证券

投资基金招募说明书》，一份公开披

露本基金设立、管理人及托管人、

销售机构及有关中介机构、基金认

购安排、基金成立、基金日常申购

及赎回、基金非交易过户、基金管

理、管理人内部控制制度、基金份

额持有人权利义务及基金份额持有

人大会、基金投资、基金费用及税

收、基金资产及估值、基金收益及

分配、基金会计及审计、基金信息

披露制度、基金终止及清算、投资

于基金的风险提示等涉及本基金的

信息，供基金投资者选择并决定是

否提出基金认购申请的要约邀请文

件

同》及对本合同的任何修订和补充

…

基金或本基金指依据本《基金合同》

所设立的富国天益价值混合型证券

投资基金

招募说明书指《富国天益价值混合

型证券投资基金招募说明书》，一份

公开披露本基金设立、管理人及托

管人、销售机构及有关中介机构、

基金认购安排、基金成立、基金日

常申购及赎回、基金非交易过户、

基金管理、管理人内部控制制度、

基金份额持有人权利义务及基金份

额持有人大会、基金投资、基金费

用及税收、基金资产及估值、基金

收益及分配、基金会计及审计、基

金信息披露制度、基金终止及清算、

投资于基金的风险提示等涉及本基

金的信息，供基金投资者选择并决

定是否提出基金认购申请的要约邀

请文件

二、基金合同

当事人及权利

义务

一、 基金发起人

（一） 基金发起人简况

名称：富国基金管理有限公司

注册地址： 上海市黄浦区广东路

689 号海通证券大厦 13、14 层

法定代表人：虞志皓

成立时间：1999 年 4 月 13 日

批准设立机关：中国证监会

批准设立文号：证监基字[1999]11

号

组织形式：有限责任公司

注册资本：1.2 亿元人民币

存续期间：持续经营

一、 基金发起人

（一） 基金发起人简况

名称：富国基金管理有限公司

住所：上海市浦东新区世纪大道 8

号上海国金中心二期 16、17 楼

法定代表人：薛爱东

设立日期：1999 年 4 月 13 日

批准设立机关及批准设立文号：中

国证券监督管理委员会证监基金字

【1999】11 号

组织形式：有限责任公司

注册资本：人民币 1.8 亿元

联系电话：（021）20361818

5

…

二、基金管理人

（一）基金管理人简况

名称：富国基金管理有限公司

注册地址： 上海市黄浦区广东路

689 号海通证券大厦 13、14 层

法定代表人：虞志皓

成立时间：1999 年 4 月 13 日

批准设立机关：中国证监会

批准设立文号：证监基字[1999]11

号

组织形式：有限责任公司

注册资本：1.2 亿元人民币

存续期间：持续经营

经营范围：基金管理业务；发起设

立基金及有关机关批准的其他业

务。

…

三、 基金托管人

（一） 基金托管人简况

名称：交通银行

注册地址：上海市仙霞路 18 号

法定代表人：方诚国

成立时间：1987 年 4 月 1日

批准设立机关及批准设立文号：国

务院国发(1986)字第 81 号文和中

国人民银行银发［1987］40 号文

组织形式：股份有限公司

注册资本：170 亿元

存续期间：持续经营

联系人：江永珍

…

二、基金管理人

（一）基金管理人简况

名称：富国基金管理有限公司

住所： 上海市浦东新区世纪大道 8

号上海国金中心二期 16-17 层

办公地址：上海市浦东新区世纪大

道 8号上海国金中心二期 16-17 层

邮政编码：200120

法定代表人： 薛爱东

成立时间： 1999 年 4 月 13 日

批准设立机关：中国证券监督管理

委员会

批准设立文号： 中国证券监督管理

委员会证监基金字【1999】11 号

组织形式：有限责任公司

注册资本： 1.8 亿元人民币

存续期间：持续经营

经营范围：基金募集；基金销售；

资产管理以及中国证监会许可的其

它业务

…

三、 基金托管人

（一） 基金托管人简况

名称：交通银行股份有限公司（简

称：交通银行）

住所：上海市浦东新区银城中路188

号（邮政编码：200120）

办公地址：上海市长宁区仙霞路 18

号（邮政编码：200336）

法定代表人：牛锡明

成立时间：1987 年 3 月 30 日

批准设立机关及批准设立文号：国

务院国发(1986)字第 81 号文和中

6

国人民银行银发［1987］40 号文

基金托管业务批准文号：中国证监

会证监基字［1998］25 号

经营范围：吸收公众存款；发放短

期、中期和长期贷款；办理国内外

结算；办理票据承兑与贴现；发行

金融债券；代理发行、代理兑付、

承销政府债券；买卖政府债券、金

融债券；从事同业拆借；买卖、代

理买卖外汇；从事银行卡业务；提

供信用证服务及担保；代理收付款

项业务；提供保管箱服务；经国务

院银行业监督管理机构批准的其他

业务；经营结汇、售汇业务。

注册资本：742.62 亿元人民币

组织形式：股份有限公司

存续期间：持续经营

五、富国天益

价值混合型证

券投资基金基

本情况

第五部分  富国天益价值证券

投资基金基本情况

一、基金的名称

富国天益价值证券投资基金

第五部分  富国天益价值混合

型证券投资基金基本情况

一、基金的名称

富国天益价值混合型证券投资

基金

十二、基金的

投资

一、投资目标

本基金属价值型股票基金，主

要投资于内在价值被低估的上市公

司的股票，或与同类型上市公司相

比具有更高相对价值的上市公司的

股票。本基金通过对投资组合的动

态调整来分散和控制风险，在注重

基金资产安全的前提下，追求基金

资产的长期稳定增值。

一、投资目标

本基金属价值型混合型基金，

主要投资于内在价值被低估的上市

公司的股票，或与同类型上市公司

相比具有更高相对价值的上市公司

的股票。本基金通过对投资组合的

动态调整来分散和控制风险，在注

重基金资产安全的前提下，追求基

金资产的长期稳定增值。

7

十三、基金的

资产

三、基金资产的账户

本基金资产以“富国天益价值

证券投资基金”的名义开立基金专

用的银行存款账户、证券交易清算

备付金账户、证券账户，并报中国

证监会备案。

三、基金资产的账户

本基金资产以“富国天益价值

混合型证券投资基金”的名义开立

基金专用的银行存款账户、证券交

易清算备付金账户、证券账户，并

报中国证监会备案。